中共苏州市委宣传部

苏州市哲学社会科学界联合会

苏州市教育局
苏社科字〔2016〕13号

[image: image1.png]& B M _EBTH

关于在全市开展社科知识普及

“网上点点通”活动的通知

各市、区委宣传部、社科联、教育局：

为深入学习贯彻党的十八届三中、四中、五中全会精神和习近平总书记系列重要讲话，特别是在哲学社会科学座谈会上的重要讲话精神，认真落实《江苏省社会科学普及促进条例》有关规定，中共苏州市委宣传部、市社科联、市教育局决定在全市范围内开展社科知识普及“网上点点通”活动。现将有关事项通知如下。

一、
指导思想

认真学习习近平总书记系列重要讲话，特别是在哲学社会科学座谈会上的重要讲话精神，充分发挥哲学社会科学“认识世界、传承文明、创新理论、资政育人、服务社会”的作用，坚持“三贴近”原则，围绕苏州第十二次党代会精神宣传和省十三届社科普及宣传周主题，加大社会科学的传播力度，增强社科普及的感染力、影响力、辐射力，使社会各界更加积极关注和参与社科普及，促进公众社科人文素质的进一步提升。

二、
主要内容

活动以社会科学为总范畴，涵盖苏州第十二次党代会精神及哲学知识、政治学知识、经济学知识、文史知识、法律知识、艺术知识、心理学知识、苏州市情、人文特色等多个学科类的知识点，通过趣味竞赛的形式，让广大市民特别是青少年学生能了解并掌握更多社科知识。

三、
具体安排

（一）活动对象

苏州市全体市民（主体对象为党政机关、企事业单位工作人员，大专院校、中学生群体）

（二）活动时间

2016年10月中旬~11月底

（三）活动方式

1．参与者通过手机下载“无线苏州”APP客户端（“无线苏州”二维码见附件），或者打开“苏州教育”网站（www.szedu.com），进入社科普及“网上点点通”活动页面，选择、填写个人信息后开始答题。

2．共9个答题入口（9扇苏州城门），用户任选一个入口答题，每次随机抽取10道题，完成答题即可获得个人成绩及排名情况。

3．活动时间内可多次答题参赛，每人每天有三次答题机会。

4．“答题秘籍”将发布在“苏州社科”微信平台上（“苏州社科”二维码见附件），可参阅学习。

（四）奖项设置

1．设单位组织奖一等奖3名、二等奖5名、三等奖10名，按各单位参与率进行排名。奖励价值不等的阅读基金。

2．设个人一等奖20名、二等奖50名、三等奖200名。奖励价值不等的阅读基金。

四、
有关要求

1．要广泛发动、精心组织。各市、区委宣传部，社科联、教育局要有效整合资源，精心做好组织工作，提升活动的参与率。各有关部门和单位也可联系自身工作实际，做到广泛发动，精心组织，抓有实效。

2．要大力宣传、形成声势。苏州日报报业集团、苏州市广电总台要高度重视，创新方式积极宣传活动开展的过程和产生效果，在全社会营造社科普及的良好氛围。

3．要加强领导、注重实效。各地各部门各单位各学校要把社科知识普及“网上点点通”活动作为一项重要工作任务，切实加强组织领导，确保开展活动与推进当前各项工作有机结合，动员广大干部群众、大中学生在参与中提出创新建议，增强针对性、时效性，扩大覆盖面、影响力。

中共苏州市委宣传部　　　　苏州市哲学社会科学界联合会
苏州市教育局
2016年9月28日
附件

1．“无线苏州”APP：通过安卓各大应用市场和苹果AppStore，搜素“无线苏州”免费下载使用。

[image: image2.jpg]

2．“苏州社科”微信：打开微信右上角的+号，点击扫一扫，添加“苏州社科”官方微信号，进入菜单的答题秘籍即可。

1
— 5 —